КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЯРСКИЙ РАЙОН
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.03.2021г.                              с. Толстихино                                         №2-23

О внесении изменений в Решение
Толстихинского сельского Совета депутатов
от 28.12.2017 г №2-47 «Об оплате труда
выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе
и муниципальных служащихТолстихинского
сельсовета Уярского района»

В целях приведения в соответствие, и во исполнение Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2017 № 2-47 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Толстихинского сельсовета Уярского района» следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«При расчете размера фонда оплаты учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
	Составляющие фонда оплаты труда поVIII  группе муниципальных образований
	Количество должностных окладов, предусматриваемых  при расчете размера фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу  со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Ежемесячная премия при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	Итого
	52,0

1.2. в пункте3 статьи 15 слова
«размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями»
изложить в следующей редакции:
«размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями»;
1.3. в статье 10 слова «(тарифная ставка)» исключить;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и финансам Т.Г. Карапузову.

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед», подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсоветав сети Интернет https://stolstihino.ru/.

Председатель Совета                                                              Главы сельсовета
депутатов
Н.Ф. Наконечная                                                                           Т.В. Павлова